
 
BMW Group  
Česká republika 
 
 

BMW 
Informace pro 
Média 

Červen 2018 
Strana 1 

 

  
 

 
Nové BMW Z4: zelená pro čistou radost jízdy. 
Testy jízdní dynamiky prováděné ve vývojovém centru 
BMW Miramas v jižní Francii jasně ukazují mimořádnou 
dynamiku nového roadsteru. 
 

Mnichov. Sportovní dvoumístný vůz absolvuje zkušební kola v testovacím 
centru BMW Miramas v jižní Francii, kde ukazuje, jak se má chovat čistokrevný 
roadster. Aktuálně prochází další velmi významnou etapou svého vývoje 
směrem k sériové produkci. V tomto případě se na důsledně maskovaných 
prototypech testuje jízdní dynamika. Tyto testy ukáží jízdní schopnosti nového 
modelu chystaného pro sériovou výrobu, který je ryzím roadsterem, 
postaveným pro čistou radost z jízdy a nezaměnitelný sportovní projev. 

Testovací trati autodromu Miramas slouží k jemnému doladění všech systémů 
pohonu a podvozku. Právě ty zajistí specifický sportovní jízdní projev nového 
BMW Z4. Nejdynamičtější verzí nového roadsteru bude BMW Z4 M40i, řadící 
se do skupiny modelů BMW M Performance. Je vybaveno extrémně 
výkonným řadovým zážehovým šestiválcem, sníženým sportovním 
podvozkem s elektronicky řízenými tlumiči, nově vyvinutou přední nápravou, 
M koly z lehké slitiny s kombinovanými pneumatikami, M sportovní brzdovou 
soustavou a elektronicky řízeným závěrem zadního diferenciálu. 

„Koncept nového BMW Z4 se zaměřuje na agilitu a mimořádnou jízdní 
dynamiku,“ vysvětluje Jos van As, vedoucí vývoje podvozku. „Mimořádně tuhá 
karoserie ve spojení s pevným uložením podvozku je ideálním základem pro 
nastavení, které zajistí výkonnostní kvality skutečného sportovního vozu, a to 
zejména v otázkách přesnosti řízení, stejně jako v podélném a příčném 
zrychlení.“ 

Podobně jako je tomu na Nordschleife okruhu Nürburgring, také testovací 
centrum Miramas nabízí ideální podmínky pro demonstraci mimořádného 
dynamického potenciálu nového BMW Z4. BMW toto vývojové a testovací 
centrum využívá již více než 30 let. Jeho součástí je dlouhý asfaltový ovál, 
okružní dálnice pro provádění vysokorychlostních testů, stejně jako slalomu, 
připraveny jsou rovněž horské serpentiny, kruhové trati a mnoho zatáčkovitých 
tratí a okruhů s různými typy povrchu. Všechny tyto sekce jsou využívány pro 
detailní analýzu a optimalizaci projevu zrychlení, řízení a brždění nového 
roadsteru. Například pro sladění Adaptivního M podvozku se zadním 



  

 
 

BMW 
Informace pro 
Média 

Červen 2018 
Strana 2 

 

  
 

BMW 
Vertriebs GmbH 

Org. složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Metronom Business Center 

Recepce C 
Bucharova 2817/13 

158 00  Praha 5 
Česká republika  

 
Tel. +420 225 99 00 11 

 
www.bmw.cz 

 

elektronicky řízeným diferenciálem se využíval okruh, který je obvykle určen 
pro BMW Motorsport. 

Intenzivní testování již nyní ukazuje, že nová verze sportovního roadsteru 
nabídne významné posílení na straně sportovního projevu nového BMW Z4. 
Nová generace přinese značné zlepšení zejména v oblastech agility, rychlosti 
reakcí a přesnosti při změnách směru jízdy především při dynamickém stylu 
jízdy v zatáčkách. To vše beze ztrát v oblasti komfortu. 

 

Kontakt 

David Haidinger, Corporate Communications Manager, BMW Group Česká republika 
Telefon: +420 739 601 171; e-mail: david.haidinger@bmwgroup.com 
BMW PressClub CZ: www.press.bmwgroup.com/pressclub/p/cz/startpage.htm 
Internet: www.bmw.cz; Facebook CZ: https://www.facebook.com/BMW.Ceska.Republika 

BMW Group 

BMW Group je se svými značkami BMW, MINI a Rolls-Royce vedoucím výrobcem prémiových 
automobilů a motocyklů, stejně tak jako poskytovatelem prémiových finančních produktů 
a služeb mobility. BMW Group je globální společností s 31 výrobními a montážními závody ve 
14 zemích a celosvětovou prodejní sítí se zastoupením ve více než 140 zemích. 

V roce 2017 společnost BMW Group prodala po celém světě více než 2 463 500 osobních 
vozů a více než 164 tisíc motocyklů. Zisk před zdaněním ve finančním roce 2016 činil 
9,67 miliardy Euro, příjmy dosáhly 94,16 miliardy Euro. K 31. prosinci 2016 pracovalo pro 
BMW Group 124 729 zaměstnanců. 

Úspěchy společnosti BMW Group se vždy opíraly o dlouhodobé strategie a odpovědnost. Celý 
hodnotový a výrobní proces je zaměřen na ekologickou a sociální udržitelnost, k životnímu 
prostředí odpovědné produkty a jednoznačné zaměření na ochranu zdrojů. To vše je pevnou 
součástí celkového přístupu.  

www.bmwgroup.com 
Facebook:  http://www.facebook.com/BMWGroup 
Twitter:   http://twitter.com/BMWGroup  
YouTube:  http://www.youtube.com/BMWGroupview 
Google+: http://googleplus.bmwgroup.com  


